
 

 

COMUNE DI ALFEDENA 
PROVINCIA DI L’AQUILA 

 

 

Determinazione del Segretario Comunale  

 
Numero Generale  

266 
 

BANDO  DI CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA 

COPERTURA, A TEMPO  INDETERMINATO  E  PIENO,  DI  N.  2  

(DUE) UNITA' DI PERSONALE APPARTENENTE ALL'AREA DEGLI 

OPERATORI ESPERTI (EX CAT.  B1) - PROFILO PROFESSIONALE 

OPERATORE ESPERTO TECNICO -  MANUTENTIVO  - CCNL 

COMPARTO FUNZIONI LOCALI 2019-2021 - APPROVAZIONE 

ELENCHI AMMESSI ED ESCLUSI      
 

 

Numero Sezionale  

35 

Data 

 20.12.2023 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

              L’anno duemilaventitre il giorno venti del mese dicembre, nella sede municipale, previa l’osservanza di tutte 

le formalità prescritte dalla vigente legge, il Segretario comunale dott.ssa GIORGIA CHIAVERINI, nell’esercizio delle 

proprie funzioni,  

 

PREMESSO che, con Determinazione del Segretario comunale n. 228 del 02.11.2023, è stato 

indetto un Concorso pubblico, per esami, per la copertura, a tempo indeterminato e pieno, di n. 2 

(due) unità di personale appartenente all’area degli operatori esperti (ex cat. B1) – profilo 

professionale operatore esperto tecnico – manutentivo – CCNL 2019-2021 Comparto Funzioni 

locali; 

 

ATTESO che il Bando di Concorso è stato pubblicato in data 02.11.2023 sul portale reclutamento 

inPA raggiungibile al seguente link: www.inpa.gov.it., sull’Albo pretorio on line, sul sito web 

istituzionale www.comune.alfedena.aq.it, nella Sezione Amministrazione trasparente – Bandi di 

concorso, con scadenza nel trentesimo giorno successivo alla pubblicazione sul portale; 

 

CONSIDERATO che sono pervenute, nei tempi previsti dal bando e la cui data di scadenza delle 

domande di partecipazione era fissata alle ore 23.59 del 02.12.2023 n. 39 (trentanove) domande di 

partecipazione alla selezione di che trattasi; 

 

PRESA VISIONE del Bando del Concorso pubblico, per esami, per la copertura, a tempo 

indeterminato e pieno, di n. 2 (due) unità di personale appartenente all’area degli operatori esperti 

(ex cat. B1) – profilo professionale operatore esperto tecnico – manutentivo – CCNL 2019-2021 

Comparto Funzioni locali; 

 

VISTO, in particolare, l’art. 5 del Bando di concorso “Cause di esclusione” che testualmente recita: 

“Le domande di ammissione che presentino delle imperfezioni o delle omissioni sanabili potranno 

essere regolarizzate entro il termine tassativo che sarà comunicato dal Segretario comunale. La 

mancata risposta o il mancato perfezionamento in tutto o in parte delle irregolarità, entro la data 

indicata per la regolarizzazione, comporterà l’esclusione del candidato dal concorso. Costituiscono 

motivo di esclusione dalla procedura: - la presentazione della domanda oltre la scadenza del 

bando, stabilita alle ore 24:00 del trentesimo giorno conseguente la pubblicazione;  - l’omissione, 

nella domanda, della dichiarazione del possesso dei requisiti previsti per l'accesso di cui all'art. 2; 

http://www.inpa.gov.it/


 

 

- la presentazione della domanda con modalità diversa da quella prevista all’art. 3; - l'omissione 

nella domanda del cognome e nome, della data e luogo di nascita, del domicilio o recapito del 

candidato (qualora non desumibili da documenti allegati); - la mancata regolarizzazione della 

domanda entro l'eventuale termine assegnato; 

 

VISTO, altresì, l’art. 6 del Bando di concorso “Ammissione dei candidati e comunicazione” il 

quale prevede che “Scaduto il termine fissato dal bando per la presentazione delle domande di 

partecipazione alla selezione, il Segretario comunale procede alla verifica formale delle domande 

presentate ai fini dell’accertamento dei requisiti di ammissibilità.  Qualora nel corso 

dell’istruttoria delle domande e della documentazione presentata si accertino elementi mancanti e 

sanabili sarà richiesta al candidato la regolarizzazione, entro il termine tassativo che sarà 

comunicato dal Segretario comunale.  La mancata regolarizzazione entro il suddetto termine 

determina l’esclusione dal concorso.  L'elenco degli ammessi al Concorso è approvato con 

Determinazione del Segretario comunale, pubblicato sul portale inPA, all'Albo pretorio online 

dell'Ente e sul sito web istituzionale www.comune.alfedena.aq.it, nella Sezione Amministrazione 

Trasparente/Bandi di concorso. La predetta pubblicazione avviene in forma anonimizzata per il 

tramite del codice di istanza telematica, che identifica univocamente ciascun candidato. L’elenco 

dei candidati ammessi sarà trasmesso, con gli atti del concorso, al Presidente della Commissione 

esaminatrice, all’atto del suo insediamento…” 

 

PRECISATO che tutte le istanze pervenute entro i termini indicati dal Bando sono state 

preliminarmente esaminate ai fini dell’accertamento dei requisiti di ammissibilità; 

 

RITENUTO, pertanto, a seguito della predetta fase istruttoria, di ammettere al Concorso pubblico i 

candidati in possesso dei requisiti di ammissibilità richiesti (Allegato 1) e di escludere, per i motivi 

indicati singolarmente e sinteticamente (Allegato 2), i richiedenti l’ammissione per i quali 

sussistono le cause di esclusione di cui all'art. 5 del Bando di concorso; 

 

RITENUTO, altresì, che, ai fini del rispetto della tutela della privacy, è stato conservato il codice di 

istanza telematica, che identifica univocamente ciascun candidato; 

 

VISTI: 

 l’elenco dei candidati ammessi le cui relative domande di partecipazione risultano regolarmente 

formulate e conformi ai requisiti di partecipazione previsti dal bando (Allegato 1), parte integrante e 

sostanziale del presente atto e non pubblicato a garanzia della riservatezza dei dati personali; 

 l’elenco dei candidati non ammessi le cui relative domande di partecipazione risultano non 

regolarmente formulate o non conformi ai requisiti di partecipazione previsti dal bando (Allegato 2), 

parte integrante e sostanziale del presente atto e non pubblicato a garanzia della riservatezza dei dati 

personali; 

 l’elenco dei candidati ammessi contenenti i soli codici di candidatura (Allegato 3), parte 

integrante e sostanziale del presente atto, stilato ai fini delle pubblicazioni di rito nel rispetto del 

principio del bilanciamento tra esigenze di trasparenza con quelle di tutela dei dati personali dei 

candidati; 

 l’elenco dei candidati non ammessi contenenti i soli codici di candidatura (Allegato 4), parte 

integrante e sostanziale del presente atto, stilato ai fini delle pubblicazioni di rito nel rispetto del 

principio del bilanciamento tra esigenze di trasparenza con quelle di tutela dei dati personali dei 

candidati; 

 

VISTI: 

• lo Statuto comunale; 

• il vigente Regolamento comunale recante l'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 



 

 

• le norme regolamentari vigenti di disciplina dei concorsi e delle altre procedure di assunzione di 

personale; • il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

• il D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.;  

• il CCNL Comparto Funzioni Locali 16.11.2022; 

 

DETERMINA 

 

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo. 

 

DI DARE ATTO che, a seguito della pubblicazione del Bando del “Concorso pubblico, per esami, 

per la copertura, a tempo indeterminato e pieno, di n. 2 (due) unità di personale appartenente 

all’area degli operatori esperti (ex cat. B1) – profilo professionale operatore esperto tecnico – 

manutentivo – CCNL 2019-2021 Comparto Funzioni locali”, sono pervenute n. 39 (trentanove) 

domande di partecipazione, di cui ammessi n. 29 (ventinove) ed esclusi n. 10 (dieci); 

 

DI APPROVARE i seguenti elenchi: 

 l’elenco dei candidati ammessi le cui relative domande di partecipazione risultano regolarmente 

formulate e conformi ai requisiti di partecipazione previsti dal bando (Allegato 1), parte integrante e 

sostanziale del presente atto e non pubblicato a garanzia della riservatezza dei dati personali; 

 l’elenco dei candidati non ammessi le cui relative domande di partecipazione risultano non 

regolarmente formulate o non conformi ai requisiti di partecipazione previsti dal bando (Allegato 2), 

parte integrante e sostanziale del presente atto e non pubblicato a garanzia della riservatezza dei dati 

personali; 

 l’elenco dei candidati ammessi contenenti i soli codici di candidatura (Allegato 3), parte 

integrante e sostanziale del presente atto, stilato ai fini delle pubblicazioni di rito nel rispetto del 

principio del bilanciamento tra esigenze di trasparenza con quelle di tutela dei dati personali dei 

candidati; 

 l’elenco dei candidati non ammessi contenenti i soli codici di candidatura (Allegato 4), parte 

integrante e sostanziale del presente atto, stilato ai fini delle pubblicazioni di rito nel rispetto del 

principio del bilanciamento tra esigenze di trasparenza con quelle di tutela dei dati personali dei 

candidati; 

 

DI DISPORRE l’ammissione al “Concorso pubblico, per esami, per la copertura, a tempo 

indeterminato e pieno, di n. 2 (due) unità di personale appartenente all’area degli operatori esperti 

(ex cat. B1) – profilo professionale operatore esperto tecnico – manutentivo – CCNL 2019-2021 

Comparto Funzioni locali”, per i candidati elencati nell'Allegato 3, parte integrante e sostanziale 

della presente; 

 

DI DISPORRE la non ammissione al Concorso pubblico, per le motivazioni indicate 

sinteticamente per ciascuno dei partecipanti, per i candidati di cui all'Allegato 4, parte integrante e 

sostanziale della presente; 

 

DI DARE ATTO che l’invio della comunicazione ai candidati, nel rispetto di quanto previsto 

dall’art. 6 del Bando di concorso, sarà effettuata a mezzo di pubblicazione sul portale inPA, nella 

Home Page del sito web istituzionale, nella Sezione Amministrazione Trasparente/Bandi di 

concorso e all'Albo pretorio on line dell'Ente, con valore di notifica a tutti gli effetti di legge; 

  

DI DISPORRE, quindi, la pubblicazione della presente determinazione sul portale inPA 

raggiungibile al seguente link www.inpa.gov.it, sulla Home Page del sito web istituzionale 

www.comune.alfedena.aq.it, nella sezione Amministrazione Trasparente/Bandi di concorso e 

all'Albo pretorio on line dell'Ente, con valore di notifica a tutti gli effetti di legge; 

 

http://www.comune.alfedena.aq.it/


 

 

DI DARE ATTO che la presente determinazione non necessita del visto di Regolarità contabile, in 

quanto non prevede alcun impegno di spesa ed è pertanto immediatamente esecutiva; 

 

DI DISPORRE la trasmissione della presente determinazione, unitamente alla documentazione 

suddetta al Presidente della Commissione esaminatrice, all’atto dell’insediamento; 

 

DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 

parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento. 

 

 
IL SEGRETARIO COMUNLAE 

   GIORGIA CHIAVERINI 
 
                                                                                         

 

 

 

 
 



ALLEGATO 3 

 

BANDO DI CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA, A TEMPO I 

NDETERMINATO E PIENO, DI N. 2 (DUE) UNITA’ DI PERSONALE APPARTENENTE 

ALL’AREA DEGLI OPERATORI ESPERTI (EX CAT. B1) – PROFILO PROFESSIONALE 

OPERATORE ESPERTO TECNICO - MANUTENTIVO - CCNL COMPARTO FUNZIONI 

LOCALI 2019-2021 

 

ELENCO AMMESSI 

 

N. CODICE  

CANDIDATURA 

ESITO ISTRUTTORIA 

 DOMANDA 

1 T6V6FW3XXV AMMESSO 

2 RE2CTZ3Y9G AMMESSO 

3 1T5323TKWM AMMESSO 

4 UF7Q9TXQWZ AMMESSO 

5 381EZ675XS AMMESSO 

6 MG9ER78DSX AMMESSO 

7 V9YR11RAQT AMMESSO 

8 TBS54M9YX5 AMMESSO 

9 GP8PYHHCMM AMMESSO 

10 HNY3QT9NFK AMMESSO 

11 CS5SMHTSR2 AMMESSO 

12 X87KHK8HC3 AMMESSO 

13 QP3XXFUSCK AMMESSO 

14 841MMF8927 AMMESSO 

15 PZS2P9U31Y AMMESSO 

16 ME3MXGSAPU AMMESSO 

17 V8UFYMFAN7 AMMESSO 

18 U6CS6FUQ1Y AMMESSO 

19 4M3QFWKRM4 AMMESSO 

20 8HKQ8MSS85 AMMESSO 

21 B7U65E74K3 AMMESSO 

22 YGCWNE45QU AMMESSO 

23 FTVS69SZ6K AMMESSO 

24 K2PTWG6Y5C AMMESSO 

25 XVNDNZ87SF AMMESSO 

26 DE4GSY7918 AMMESSO 

27 3EKHN1R993 AMMESSO 

28 Q6MVHAE2F1 AMMESSO 

29 99MST3NWM3 AMMESSO 

 

 



 

 

ALLEGATO 4 

 

BANDO DI CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA, A TEMPO I 

NDETERMINATO E PIENO, DI N. 2 (DUE) UNITA’ DI PERSONALE APPARTENENTE 

ALL’AREA DEGLI OPERATORI ESPERTI (EX CAT. B1) – PROFILO PROFESSIONALE 

OPERATORE ESPERTO TECNICO - MANUTENTIVO - CCNL COMPARTO FUNZIONI 

LOCALI 2019-2021 

 

ELENCO NON AMMESSI 

 
N. CODICE 

CANDIDATURA 

ESITO ISTRUTTORIA 

DOMANDA 

MOTIVO ESCLUSIONE 

1 4MRSRWMQZR NON AMMESSO Difetto requisito di 

partecipazione (art. 2 del 

bando di concorso) 

2 DFUSB9PZY2 NON AMMESSO Difetto requisito di 

partecipazione (art. 2 del 

bando di concorso) 

3 STY52XW9V6 NON AMMESSO Difetto requisito di 

partecipazione (art. 2 del 

bando di concorso) 

4 WPQE9FNW87 NON AMMESSO Difetto requisito di 

partecipazione (art. 2 del 

bando di concorso) 

5 CVM2QKQ657 NON AMMESSO Difetto requisito di 

partecipazione (art. 2 del 

bando di concorso) 

6 YUZW5ZAXA3 NON AMMESSO Difetto requisito di 

partecipazione (art. 2 del 

bando di concorso) 

7 3KQ45FYH6E NON AMMESSO Difetto requisito di 

partecipazione (art. 2 del 

bando di concorso) 

8 83E59EKUFB NON AMMESSO Difetto requisito di 

partecipazione (art. 2 del 

bando di concorso) 

9 7SRPW82H5R NON AMMESSO Difetto requisito di 

partecipazione (art. 2 del 

bando di concorso) 

10 AFRY1VN3GB NON AMMESSO Difetto requisito di 

partecipazione (art. 2 del 

bando di concorso) 

 


